
Anilhas em plástico especial de alta resistência, para medidas de 1/4, 5/16, 3/8, e 1/2, Ideal para tubos de 

polietileno, vinil, PVC e EVA, anilhas em latão para medidas de 1/8 e 3/16 Para aplicações em linhas de ar 

comprimido, equipamentos e controles pneumáticos, instrumentação e outros. Pressão de trabalho compatível com 

as especificações do tubo utilizado. 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Flange 
Flange / Brida 

P/Tubo 
Tube Of 

Rosca 
Screw 

 

 

1/8 
3/16 
1/4 
5/16 
3/8 
1/2 

5/16 x 24F. 
3/8 x 24F. 
7/16 x 24F. 
1/2 x 24F. 
9/16 x 24F. 
11/16 x 10F 

261P 
  

Luva Plástica 
Plastic Glove 

Guanter Plastico 

P/Tubo 
Tube Of 

 

 

1/8 
3/16 
1/4 
5/16 
3/8 
1/2 

260P 
 

União 
Union / Unión 

P/Tubo 
Tube Of 

 
1/8 

 3/16 

 

1/4 
5/16 
3/8 
1/2 

    
  

  

            262P  

Tee União 
Tee Union 
Tee Unión 

P/Tubo 
Tube Of 

 

 

1/8 
3/16 
1/4 
5/16 
3/8 
1/2 

264P 
 

Cotovelo União 
Elbow Union 
Codo Unión 

P/Tubo 
Tube Of 

 

 
265P 

1/8 
3/16 
1/4 
5/16 
3/8 
1/2 

Conector Fêmea 
Female Connector 
Conector Hembra 

Tubo x Rosca 
Tube x Thread 

Tubo x Rosca 
Tube x Thread 

 

 

1/8 x 1/8 NPT 
1/8 x 1/4 NPT 

3/16 x 1/8 NPT 
3/16 x 1/4 NPT 
1/4 x 1/8 NPT 
1/4 x 1/4 NPT 
1/4 x 3/8 NPT 
1/4 x 1/2 NPT 

5/16 x 3/8 NPT 
3/8 x 1/8 NPT 
3/8 x 1/4 NPT 
3/8 x 3/8 NPT 
3/8 x 1/2 NPT 
1/2 x 1/4 NPT 
1/2 x 3/8 NPT 
1/2 x 1/2 NPT 

266P 
5/16 x 1/8 NPT 
5/16 x 1/4 NPT 

1/2 x 3/4 NPT 

 



Conector Macho 
Male Connector 
Conector Macho 

Tubo x Rosca 
Tube x Thread 

Tubo x Rosca 
Tube x Thread 

 1/8 x 1/8 NPT 5/16 x 3/8 NPT 
 

 

1/8 x 1/4 NPT 
3/16 x 1/8 NPT 
3/16 x 1/4 NPT 
1/4 x 1/8 NPT 
1/4 x 1/4 NPT 
1/4 x 3/8 NPT 
1/4 x 1/2 NPT 

5/16 x 1/2 NPT 
3/8 x 1/8 NPT 
3/8 x 1/4 NPT 
3/8 x 3/8 NPT 
3/8 x 1/2 NPT 
1/2 x 1/4 NPT 
1/2 x 3/8 NPT 

268P 
5/16 x 1/8 NPT 
5/16 x 1/4 NPT 

1/2 x 1/2 NPT 
1/2 x 3/4 NPT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Cotovelo Macho 
Male Elbow 

Tubo x Rosca 
Tube x Thread 

Tubo x Rosca 
Tube x Thread 

 

 

1/8 x 1/8 NPT 
1/8 x 1/4 NPT 

3/16 x 1/8 NPT 
3/16 x 1/4 NPT 
1/4 x 1/8 NPT 
1/4 x 1/4 NPT 
1/4 x 3/8 NPT 
1/4 x 1/2 NPT 

5/16 x 1/8 NPT 

5/16 x 3/8 NPT 
5/16 x 1/2 NPT 
3/8 x 1/8 NPT 
3/8 x 1/4 NPT 
3/8 x 3/8 NPT 
3/8 x 1/2 NPT 
1/2 x 1/4 NPT 
1/2 x 3/8 NPT 
1/2 x 1/2 NPT 

269P 5/16 x 1/4 NPT 1/2 x 3/4 NPT 

Cotovelo Fêmea 
Female Elbow 
Codo Hembra 

Tubo x Rosca 
Tube x Thread 

Tubo x Rosca 
Tube x Thread 

 

 

270P 

1/8 x 1/8 NPT 
1/8 x 1/4 NPT 

3/16 x 1/8 NPT 
3/16 x 1/4 NPT 
1/4 x 1/8 NPT 
1/4 x 1/4 NPT 
1/4 x 3/8 NPT 
1/4 x 1/2 NPT 

5/16 x 1/8 NPT 
5/16 x 1/4 NPT 

5/16 x 3/8 NPT 
5/16 x 1/2 NPT 
3/8 x 1/8 NPT 
3/8 x 1/4 NPT 
3/8 x 3/8 NPT 
3/8 x 1/2 NPT 
1/2 x 1/4 NPT 
1/2 x 3/8 NPT 
1/2 x 1/2 NPT 
1/2 x 3/4 NPT 

Tee Macho Lateral 
Tee Male Side 

Tee Hombre Lateral 

Tubo x Rosca 
Tube x Thread 

 
 

 

 

 
 

271P 

1/8 x 1/8 NPT 
3/16 x 1/8 NPT 
3/16 x 1/4 NPT 
1/4 x 1/8 NPT 
1/4 x 1/4 NPT 
1/4 x 3/8 NPT 

5/16 x 1/8 NPT 
5/16 x 1/4 NPT 
3/8 x 1/8 NPT 
3/8 x 1/4 NPT 
3/8 x 3/8 NPT 
3/8 x 1/2 NPT 
1/2 x 1/4 NPT 
1/2 x 3/8 NPT 
1/2 x 1/2 NPT 
1/2 x 3/4 NPT 

Tee Macho Central 
Tee Male Central   

Tee Hombre Central 

Tubo x Rosca 
Tube x Thread 

 

 

 

 

 
 

272P 

1/8 x 1/8 NPT 
3/16 x 1/8 NPT 
3/16 x 1/4 NPT 
1/4 x 1/8 NPT 
1/4 x 1/4 NPT 
1/4 x 3/8 NPT 

5/16 x 1/8 NPT 
5/16 x 1/4 NPT 
3/8 x 1/8 NPT 
3/8 x 1/4 NPT 
3/8 x 3/8 NPT 
3/8 x 1/2 NPT 
1/2 x 1/4 NPT 
1/2 x 3/8 NPT 
1/2 x 1/2 NPT 
1/2 x 3/4 NPT 



 

 

Tee Fêmea Central 
Tee Female Central 
Tee Hembra Central 

Tubo x Rosca 
Tube x Thread 

 

 
 

277P 

1/4 x 1/8 NPT 
1/4 x 1/4 NPT 
1/4 x 3/8 NPT 

5/16 x 1/8 NPT 
5/16 x 1/4 NPT 
3/8 x 1/8 NPT 
3/8 x 1/4 NPT 
3/8 x 3/8 NPT 

Lote Mínimo 
de 30 PÇS 

 

 

 

 

União Painel 
Union Panel 
Unión Pnel 

P/Tubo 
Tube Of 

 

 

1/4 
5/16 
3/8 
1/2 

 

 
Lote Mínimo 

282P de 30 PÇS 

 


